7. *Eunomius Constantinopoli pulsus.* — Dum Eudoxius Marcianopoli moraretur una cum Valente, clerus Ecclesiæ Constantinopolitanæ Eunomium ex urbe regia pellendum esse decrevit. Eunomius igitur Chalcedonem profectus, Eudoxio id quod acciderat, per litteras significavit. Hic vero iis quæ scripta fuerant non modo commotus non est, verum etiam palam ostendit, ægre ferre se quod graviora perpressus non fuisset.

8. *Eunomii exsilium. Eudoxius moritur.* — Quidam, ut ait Philostorgius, Eunomium calumniati sunt, quod in agro suo Procopium occultasset, tyrannidem arripere meditantem. Quam calumniam, mortemque ob id intentatam, ægre admodum effugit Eunomius. Exsul tamen missus est in Mauritaniam, Auxonio præfecto prætorii hanc ei pœnam irrogante. Et Eunomius

#### VALESII ANNOTATIONES.

(16) Οὕτως δὲ οὗτος. Scribendum puto οὗτος δὲ οὖν κατὰ πολλὴν ἐξουσίαν. Sed et paulo ante ubi legitur καὶ τῷ Εὐνομίῳ συνῆσαν τε καὶ συνδιεβέβληντο, melius, ut opinor, scriberetur τῷ Ἄετιῳ. Accusatus enim, licet falso, apud Procopium fuerat Actius, quod partes Valentis foveret, ut paulo ante retulit Philostorgius. Eunomio vero id crimen objectum non fuerat. Quo enim modo id objici potuisset Eunomio, qui Procopium in agro suo Chalcedonensi occultaverat, et qui Cyzicum profectus fuerat ad Procopium, pro captivis intercessurus.

(17) Ὁ δὲ Ἄέτιος, τοὺς. Scribendum procul dubio τούτους, id est, *Herrenianum et Gerresianum*, qui una cum ipso accusati fuerant Actio.

(18) Τὸ τε στόμα συνελόντος. Rectius in manuscripto codice Samuelis Bocharti scribitur συν-

ελόντος.

D (19). Οὐκ ἀπεστράφη τοῖς γεγραμμένοις. Non dubito quin scribendum sit οὐκ ἐπεστράφη. Id est, *Eudoxius vero ea quæ ab Actio ad ipsum scripta fuerant, non modo non attendit, vel non curavit.* Id enim significat verbum ἐπιστρέψασθαι, ut docet Suidas.

(20) Μείζω πάθος δυσχεραίνων ἀπεδείκνυτο. Hujus loci emendatio debetur codici Samuelis Bocharti. Quem ego antequam nactus essem, πάθοι emendaveram. Ita enim legendum esse ipsa syntaxis docet.

(21) Χειμῶνος ὄντος ἐπήγετο. Scribendum procul dubio est ἀπήγετο, id est, *in exsilium abducebatur.*

#### VARIORUM.

(a) Τῆς νήσου. Insula hæc erat Lesbos, quæ Actius, relicta Constantinopoli, navigasset, ut supra narratur cap. 4.

(b) Τὸν Ἄέτιον. Non video cur Valesius hic in

sua interpretatione *Eunomium* pro Actio posuerit, de quo nihil monuit in notis, imo illic de Actio (æqua ac Gothofredus) hæc accepit.

quidem, dum hiemis tempestas saeviret, abductus est in exilium; sed cum Mursam Illyrici urbem venisset, ejus urbis episcopus erat Valens quidam, humaniter admodum exceptus est, et ab exilio revocatus, cum Valens imperatorem adisset una cum Donino Marcianopolis episcopo, et Eunomii causam multo cum affectu exposuissent. Cæterum imperator post revocationem Eunomii eum in conspectum suum admittere cupiebat: verum Eudoxius quibusdam artibus hunc congressum inhibuit. Post hæc vero Nicæam profectus ut episcopum illic ordinaret (mortuus enim erat Eugenius urbis illius episcopus): priusquam huic negotio finem imposuisset, abiit e vita. Demophilus vero a Berrœa translatus est Constantinopolim, imperatore sententiam synodi comprobante.